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DEN ANTROPISKA PRINCIPEN

Miljöproblem

Vi lever ofta i föreställningen att miljöpro-

blem är något som uppträtt de senaste 150 

Jean-Jacques Rosseau över sin tids miljö-
problem.

Men vi kan gå längre tillbaka än så. Kyrkofadern Tertullianus 
skrev omkring år 200 e Kr:

”Allt har besökts, allt är känt, allt är exploaterat. Nu ut-
plånar trevliga gods de berömda vildmarksområdena från 

-

förr i tiden. Öar skrämmer inte och klippor avskräcker inte. 
-

är tätheten av mänskliga varelser. Vi tynger världen; dess 

behov blir större, blir också våra protester större över att 

välsignelse för civilisationen, eftersom de beskär männ-
iskosläktets frodiga tillväxt.”1

Ungefär samtidigt skrev kyrkofadern Cyprianus:

”Ni måste veta att världen har blivit gammal och inte har 
kvar sin forna vigör. Den bär vittnesbörd om sitt eget för-
fall. Både nederbörden och solens värme avtar; metallerna 
är nästan uttömda…”2

Visst är det bekanta tankegångar man vädrar! Märk väl att detta 

3

-
för mig, och ingen bryr sig om det.”4

-
an genom hela hennes historia.

GRUNDPROBLEMET

-

-

prioriterat ekonomiska och politiska kortsiktiga intressen före 
omsorgen om vårt hem i universum. Mänsklighetens tendens 
att hellre samlas i storstäder än att bearbeta nya landområden 
manifesterades redan i Babel för 4000 år sedan.5 Storstadslivet 
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TEMA

en kamp mot destruktiva och onda krafter. Som en konse-
kvens av att kullarna nu är trädbeklädda och avger fuktighet 
kan molnbildning starta och kommande generationer kan få 
se regnskurar falla över de unga och växande skogarna. Det är 
alltså vårt uppdrag att bry oss om naturen, och det gör vi bäst 
genom att använda vår kunskap och erfarenhet till att vårda 
den aktivt.

-
tiveras även av en ateist med att vi spontant tycker att frisk luft, 
rent vatten och biologisk mångfald är någonting underbart 
och eftersträvansvärt i förhållande till dess motsats. Men bara 

-

att motivera utifrån en likgiltig evolutionsprocess. Redan Da-

en materialistisk värld.

utan den nedärvda intuitiva insikten om det uppdrag som Gud 

 Vi behöver göra Kristi prioriteringar. Att ta stora are-
-

ning av biobränsle som leder till svält i vissa områden är exem-

ting, utan även om andliga. En dag ska det onda utplånas och 

 Därför är vår främsta prioritet att förkunna det glada 
-

vi inte glömma att mänsklighetens främsta problem är synden 

världens synder. Där föds både längtan och förmågan att leva 

och tacka Gud för förmånen att få vara hans medarbetare i att 

att förvalta.

NOTER

1. Tertullian, Opera monastic

 KY, s. 76, 1992.

3. 

6. Sannolikt framför allt solenergi. Solens strålning innebär ett ständigt 

med avgaser, nedskräpning, övergödning och andra vatten-
föroreningar utan dessutom välkända bekymmer i fråga om 
fysisk och psykisk ohälsa, sociala problem, anonymitet, droger 
och kriminalitet. Det var uppenbarligen inte så Gud tänkt sig 

DEN SLUTLIGA LÖSNINGEN
Vad världen behöver är förståndiga, rättfärdiga och ansvars-
fulla människor och en likadan förvaltning. Det innebär inte 
att man måste sälla sig till de globaliseringssträvanden som 
idag förespråkas av somliga politiker. Det där är en olycklig 

 Den bibliska motsvarigheten som kommer att för-
-

En rättfärdig världsadministration med centrum i 

-
6 och 

en teknologi som utformas i nära samarbete med Guds Ande. 

MEN HÄR OCH NU DÅ?
Innebär den här visionen om Guds rike att vi som bibeltro-

som händer eftersom allt ändå kommer att ställas till rätta när 

Gud bryr sig i allra högsta grad om sin skapelse och vi har alla 

som ligger under vårt personliga ansvarsområde. Det är all-
varsmättade ord att Gud en dag kommer att fördärva dem som 

framtida utan alltid i lika hög grad här och nu (Luk 17:21). Att vi 
har Guds eget ord på att hans rike snart är här ska vi snarare 
se som en stark uppmuntran att inte ge upp kampen för en 

-
lingen går i fel riktning.
 Dagens Israel är ett belysande exempel på hur öken-

på Guds välsignelser i form av regn och ett förändrat klimat 
utan genom ett hårt och medvetet trädplanteringsarbete och 


